coconut milk ได้ เนื่องจากมีต้นกำเนิดและเป็นส่วนหนึ่งของวัฒนธรรมการ
ประกอบอาหารของเอเชีย ผู้ผลิตและจำหน่ายจึงจำเป็นต้องเลี่ยงไปใช้ชื่อเรียกอ่ืนแทน เช่น เครื่องดื่มจากถั่วเหลือง
(soy drink) เครื่องดืม่จากข้าว (rice drink) หรือเครื่องดื่มทดแทนนม เป็นต้น

ในปี 2020 (พ.ศ. 2563) ซึ่งเป็นปีแรกของวิกฤตการณ์โควิด ประเทศออสเตรียมีปริมาณนมวัวที่
จำหน่ายผ่านร้านค้าปลีกรวมทั้งสิ้น 310 ล้านลิตร เติบโตจากปีก่อนหน้าถึงร้อยละ 9 และเป็นปริมาณสูงสุดในรอบ
ห้าปี ซึ่งมากเกินพอต่อการชดเชยยอดขายในส่วนของร้านอาหารที่หดหายไป อย่างไรก็ตาม